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Bildningsnämnden 

Internremiss, Motion (MP) För fler träd och 
grönska inför 3-30-300 modellen i Trelleborgs 
kommun 
Sammanfattning 
Miljöpartiet de gröna har lämnat in en motion ”för fler träd och grönska – inför 3-
30-300 modellen i Trelleborgs kommun”. De skriver att byggnader och hårdgjorda 
ytor tar plats på bekostnad av grönområden och träd. Trots att forskningen visar att 
det är just växterna som är viktiga för framtiden, skriver motionärerna. De 
fortsätter med att säga att de nu finns riktlinjer som visar hur mycket grönska ett 
område bör ha för att fungera hållbart. Regeln har fått namnet 3-30-300 och 
grundas på de bevisat positiva egenskaper som träd och grönytor har på människor 
och samhällen. 

Det pågår ett intensivt arbete med hållbarhetsfrågor i samtliga av 
bildningsförvaltningens verksamheter. 

Bildningsnämnden har också upprättat lokal- och funktionsprogram för förskolor 
och grundskolor i Trelleborgs kommun. Lokalprogrammen gäller som 
styrdokument för samtliga parter som involveras vid exempelvis nybyggnationer 
av förskolor och skolor.  

När det gäller nya förskolor och skolor betonas att utemiljön ska skapas av gröna 
miljöer. I programmet står det att träd ska placeras så att de ger skuggplatser 
genom stora kronor. Bärbuskar och fruktträd är önskvärt står det i programmen 
men alla växter ska väljas med hänsyn till allergier. och att de inte lockar till sig 
getingar. Vidare betonas att växter som inte kräver så mycket underhåll ska väljas. 

Huruvida Trelleborgs kommun ska tillämpa 3-30-300 modellen ligger utanför 
bildningsförvaltnings kompetens att bedöma. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – internremiss för fler träd och grönska inför 3-30-300 modellen i 
Trelleborgs kommun (2022-11-03) 
Yttrande – internremiss fler träd och grönska inför 3-30-300 modellen  
(2022-11-03) 
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Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att godkänna yttrandet avseende internremissen, motion för fler träd och grönska i 
Trelleborgs kommun 

att förklara paragrafen omedelbart justerad 

att skicka beslut och yttrande till kommunstyrelsen 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen (dnr KS 2022/734) 
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Ärendet 
Motionen från (MP) ”För fler träd och grönska  - inför 3-30-300 modellen i 
Trelleborgs kommun” redovisas i kommunfullmäktiges protokoll 2022-09-26  
§ 166, i ärende som behandlar rapport om anmälan om inkomna ärenden och 
skrivelser. Kommunfullmäktige beslutade att lägga rapporten till handlingarna. 

Kommunledningsförvaltningen har den 4 oktober 2022 skickat ärendet på intern 
remiss till flera nämnder som en del av beredningen. Bildningsnämndens yttrande  
ska ha inkommit senast den 19 december 2022. Bildningsnämnden behöver därför 
besluta om att förklara paragrafen omedelbart justerad. 
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